



Handläggare: Britt-Marie Ericsson
Telefon: 508 21 008

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2010-03-25

Slutrapport och utvärdering för kvinnofridsprojektet Athena

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning och översänder dokumentationen till Länsstyrelsen i Stockholms län.

Charlotte Svensson
Stadsdelsdirektör

Göran Sjödin
Verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Förvaltningen har upprättat en slutrapport över kvinnofridsprojektet Athena, som pågick från hösten 2006 till hösten 2009. Av rapporten framgår att projektet nått sina mål att ge stöd till de våldsutsatta kvinnorna och till barnen som bevittnat våld. Också målet om kompetensutveckling av personalen har uppnåtts. Däremot lyckades inte projektet utveckla stödet till de våldsutövande männen så som det var tänkt.

I den utvärdering som gjorts av stödet till kvinnorna framkommer att kvinnostödet varit mångfacetterat och innehållit stödsamtal, vägledning och rådgivning, praktiskt stöd samt samverkan med andra organisationer och myndigheter. Kvinnorna själva anser sig ha fått ett mycket gott stöd som gett möjlighet till förändring och stöd när det behövts. Kvinnorna uppskattade att stödet hade så stor spännvidd och gavs i den egna livsmiljön.

Insatsen kvinnostöd har permanentats från den 1 januari 2010 i det nya kvinnofridsteam som inrättats och är förlagt till Hägersten-Liljeholmen. Kvinnostödet



finansieras och samnyttjas av stadsdelsförvaltningarna Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen och Älvsjö.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom verksamhetsområdet barn och ungdom och behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 2010-03-18.

Bakgrund

Under perioden oktober 2006 - november 2009 har kvinnofridsprojektet Athena bedrivits gemensamt av stadsdelsförvaltningarna i Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen och Älvsjö. Projektet har finansierats av medel från länsstyrelsen. En viktig del i projektet har varit att erbjuda stöd till de våldsutsatta kvinnorna. Projektet har utvärderats och redovisats i en slutrapport.

Förvaltningens redogörelse

Projektets mål var att skapa en fungerande vårdkedja för alla parter i familjen genom att erbjuda praktiskt och krisbearbetande stöd till våldsutsatta kvinnor som inte vill ha eller akut behöver ett skyddat boende. Barnen skulle erbjudas strukturerad hjälp i form av Trappansamtal och männen stöd för att arbeta med sin våldsproblematik. Projektet skulle också höja kompetensen bland medarbetarna i stadsdelsförvaltningarna genom utbildningssatsningar.

Slutrapporten visar att de två kvinnostödjarna som arbetat i projektet haft kontakt med 68 kvinnor (varav 16 kvinnor från Älvsjö). Merparten av kvinnorna hade minderåriga barn. Det stöd som kvinnorna fått har bestått av stödsamtal, samhällsinformation, rättegångsstöd och praktiskt stöd. I genomsnitt har kvinnorna haft kontakt med kvinnostödjarna i drygt sju månader.

Rekryteringen av mansstödjare drog ut på tiden och när han väl kom visade det sig svårt att nå de våldsutövande männen. Under den period som mansstödjaren var anställd (halvtid från maj 2008 till och med februari 2009) fick han endast kontakt med fem män ur målgruppen och av dessa var två inte aktuella för samtal. De kvarstående tre männen hade dock minst tre samtal var med mansstödjaren.

Hjälpen till barnen har kunnat ges som planerat genom att medarbetare från alla stadsdelar genomgått utbildning i Trappansamtal.



Även kompetenshöjningen har genomförts som det var tänkt. Medarbetare i projektet har gått både kortare och längre utbildningar om våld i nära relationer och medarbetare vid andra enheter inom förvaltningarna har haft möjlighet att delta i föreläsningar m.m. Därutöver har kvinnostödjarna fungerat som konsulter i kvinnofridsfrågor åt medarbetare som önskat det.

Utvärderingen

Utvärderingen av insatsen kvinnostöd har gjorts av utredare vid Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning. Utvärderingen genomfördes under oktober 2009 och innehåller dels en beskrivning av det stöd som utvecklats och kvinnornas upplevelser av och synpunkter på stödet. Utvärderingen bygger på dokumentation, intervjuer med kvinnostödjarna samt enkäter riktade till de kvinnor som fått insatsen kvinnostöd.

Utvärderingen visar att det stöd som utvecklats inom ramen för Athenaprojektet kan beskrivas som ett mångfacetterat stöd som tar sin utgångspunkt i kvinnans egen livsmiljö. Att stödet ges på detta sätt anses av kvinnorna vara en betydelsefull faktor för att insatsen ska upplevas som stödjande. Slutsatsen av utvärderingen är att kvinnostödet varit en lyckosam satsning som bör fortsätta. Kvinnostödet har därför nu övergått i ordinarie verksamhet inom ramen för det kvinnofridsteam som inrättades den 1 januari 2010.

Bilagor

1. Slutrapport till länsstyrelsen inkl.statistikbilaga
2. Utvärdering